
 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  1936 del  24/07/2021 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 1936 DEL 24/07/2021 

 

Settore Polizia Urbana, Mobilità e Sicurezza e Protezione Civile 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DELLA MASSA VESTIARIO 

PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE MEDIANTE 

RICORSO PER LA FORNITURA DI BENI E SERVIZI ALL’UTILIZZO 

DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. – CODICE C.I.G.: 

Z1232755DC 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

  

Premesso: 

-  che con determina Dirigenziale n. 3211 del 30/12/2020 veniva impegnata la somma € 

102.935,66 I.V.A. per fornire al personale della Polizia Municipale vestiario al fine di assicurare i 

servizi d'istituto in uniforme così come previsto dalla vigente normativa nazionale e regionale, 

nonché per il fatto che il vestiario costituisce D.P.I. previsto dalla normativa posta a tutela della 

salute dei lavoratori; 

-         che la L. 135/2012 impone per P.A. l’utilizzo della Convenzioni Consip o il ricorso al 

Mercato Elettronico della P.A., pena la nullità dei contratti sottoscritti; 

 Che con Trattativa diretta n. 1749132 veniva contattata la ditta BIMARDIVISE S.R.L. 

con sede legale alla VIA SCARLATTI N. 24/D-E 70037 RUVO DI PUGLIA (BA), Codice Identificativo 

Operatore Economico 07531120728, che per la fornitura di n. 330 POLO MANICA CORTA, IN 
TESSUTO 100% POLIPROPILENE FIBRA CAVA, BIANCO CON RIPORTI TRICOLORE, n. 132 BERRETTO 
EST. MOD. BASEBALL COTONE CON SCRITTA RICAMATA SU FRONTE, SU VISIERA E SUL DIETRO, n. 
116 PANTALONE OPERATIVO 4 STAGIONE TESSUTO TECNICO ELASTICIZZATO E TERMO-FODERA 
INTERNA STACCABILE, n. 16 PANTALONE MOTO, CONFEZIONATO IN TESSUTO 94% POLIAMMIDE, 6% 
ELASTOMETRO, COLORE BLU, n. 58 ANFIBIO SAHARA EVO MARCA CRISPI e n. 8 STIVALE ESTIVO DA 
MOTOCICLISTA, TOMAIA IN PELLE, SUOLA IN  GOMMA E POLIURETANO MARCA SOLDINI; 
- Con  offerta economica pervenuta sulla piattaforma MEPA la BIMARDIVISE S.R.L. richiedeva per la fornitura 
di cui sopra la somma di € 39.264,00, oltre I.V.A.; 
-  Che occorre impegnare la somma complessiva di € 47.902,08 I.V.A. inclusa in favore della ditta 

BIMARDIVISE S.R.L., subimpegnando parzialmente l’impegno 704/2021; 

 Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

 Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal 

sottoscritto responsabile del Settore VIII, consente di attestare la regolarità e la correttezza di 

quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis D. L.vo 267/2000; 

 Dato atto, altresì, che non sussistono, in capo al Responsabile cause di conflitto di 

interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n.241/90 e ss.mm.ii e art.1, comma 9, lett. 

E) della legge 190/2012, né sussistono condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35-bis del D. 

Lgs. n.165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui al vigente Piano Triennale 

Anticorruzione; 

           Visto il D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000; 

           Visti lo statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità 

          Visti il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi ed il regolamento di 

contabilità; 

D E T E R M I N A 

 



 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  1936 del  24/07/2021 

-          la narrativa è parte integrante del presente provvedimento; 

-          di impegnare la somma di € 47.902,08 I.V.A. inclusa, in favore della ditta BIMARDIVISE 

S.R.L. con sede legale alla VIA SCARLATTI N. 24/D-E 70037 RUVO DI PUGLIA (BA), Codice 

Identificativo Operatore Economico 07531120728 per la fornitura di vestiario per il personale 

della Polizia Locale al fine di assicurare i servizi d'istituto; 

-         la somma complessiva di € 47.902,08 I.V.A. inclusa,  trova copertura al capitolo 318007 del 

Bilancio 2021 – 2023, esercizio 2021, codice p.i.c.: 1.03.01.02.004, subimpegnando 

parzialmente l’impegno 704/2021 ; 

-     di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma 

recata dall’art. 147 bis, 1° comma, del D. L.vo 267/2000.     

  

 



 

Pagina 3 di 3  - Det. N.  1936 del  24/07/2021 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1936 DEL 24/07/2021 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DELLA MASSA VESTIARIO PER IL 

PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE MEDIANTE RICORSO PER LA FORNITURA DI 

BENI E SERVIZI ALL’UTILIZZO DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. – CODICE 

C.I.G.: Z1232755DC   

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Polizia Urbana, Mobilità e Sicurezza e Protezione Civile 

Riccardo Zingaro / INFOCERT SPA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 

digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: http://www.albo.comune.andria.bt.it/ 

. 

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 

riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 

l’accesso agli atti della Citta' di Andria” 

 


